
V Ý P I S 

 

 

z 31. jednání zastupitelstva Obce Stožec konaného dne 1.3.2018 ve Stožci  

 

Termín konání zasedání byl určen a zveřejněn dosavadním starostou obce na úřední desce OÚ Stožec dne 21.2.2018. 

 

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé: 

 

Drahomíra Stanžovská 

Miroslav Karabec 

Miroslav Bažata 

Antonín Hakl 

Jarmila Čadová 

Ladislav Drábek 

 

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: p. Karabec, p. Hakl 

 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Návrh byl přijat 

 

Bylo rozhodnuto, že zápis z jednání ZO bude zpracován JUDr. Tomášem Samkem: 

 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

Nato byl starostkou obce přednesen návrh programu jednání zastupitelstva obce v následujícím znění (rozšířený o bod 3 oproti 

zveřejněné pozvánce): 

 

1. Zahájení 

a. určení ověřovatelů 

b. schválení programu jednání 

2. Plnění rozpočtu 12/2017 a 1/2018 

3. Rozpočtové opatření č. 11/2017 a 1/2018 

4. Stavební 

5. Pozemky 

6. Různé 

   
Nato bylo o návrhu programu jednání hlasováno. 
Pro:6  Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat   

 

k bodu 4) 

 

 

1) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec uzavřela smlouvu o smlouvě budoucí s manželi V, , na základě které 

obec umožní manželům V. vybudovat přes parcelu č. 231/1 v k.ú. České Žleby vodovodní přípojku s tím, že po 

jejím provedení bude průběh vedení přípojky geometricky zaměřen a k tíži parcely č. 231/1 v k.ú. České Žleby 

bude ve prospěch stavebníka nebo parcely č. 1230 v k.ú. České Žleby zřízena služebnost vedení inženýrské sítě, to 

vše za úplatu danou znaleckým posudkem.  
 

Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.   

 

 

2) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec uzavřela se společností E. ON Distribuce, a.s. smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, na základě které obec umožní společnosti E.ON Distribuce, a.s. vybudovat na 

parcele č. 1103/1 v k.ú. České Žleby elektrické vedení – kabel NN s uzemněním a kabelovou skříň v pilíři s tím, že 

po vybudování uvedených zařízení elektrické distribuční soustavy bude ve prospěch jejího provozovatele  a k tíži 

parcely č. 1103/1 v k.ú. České Žleby zřízeno věcné břemeno umístění vedení inženýrské sítě a ostatních 

vybudovaných prvků, vše dle skutečného zaměření vedení dle GP zpracovaného na náklady stavebníka, to vše za 

náhradu ve výši 1.000,-Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.  
 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.   

 

 



k bodu 5) 

 

 

3) Zastupitelstvo obce jako orgán příslušný podle ust. § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění 

(stavební řád) rozhodlo o pořízení změny č. 3 Územního plánu Obce Stožec s tím, že pořizovatelem územního 

plánu bude podle ust. § 6 odst. 2 stavebního řádu Obecní úřad Stožec, který výkon územně plánovací činnosti při 

pořizování změny č. 3 ÚPO Stožec zajistí prostřednictvím autorizovaného architekta Ing. arch. Jaroslava Daňka – 

Projektový ateliér AD s.r.o. Zastupitelstvo obce podle ust. § 55a odst. 6 stavebního řádu rozhodlo o tom, že 

zařazení návrhů vlastníků pozemků na provedení dílčích změn ÚPO Stožec v rámci Změny č. 3 ÚPO Stožec 

podmiňuje úhradou nákladů podle ust. § 55a odst. 2 písm. f) stavebního řádu spojených se zařazením takového 

požadavku do Změny č. 3 ÚPO Stožec.  

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat   

 

4) Zastupitelstvo obce rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o dílo na zhotovení Změny č. 3 ÚPO Stožec včetně zajištění 

změny územního plánu obce a provedení projektových prací se společností Projektový ateliér AD s.r.o., na 

základě které se uvedená společnost zaváže zajistiti kompletní zpracování Změny č. 3 ÚPO Stožec včetně 

zpracování návrhu změny, jeho projednání a pořízení veškeré potřebné územně plánovací dokumentace a 

zajištění výkonu všech činností pořizovatele, to vše za cenu díla ve výši 226.600,-Kč bez DPH. Uzavření smlouvy 

podmiňuje zastupitelstvo dohodou s jednotlivými navrhovateli změn ÚP o částečné úhradě nákladů na pořízení 

Změny č. 3 ÚPO Stožec. 

 
Následně bylo hlasováno: 
Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat   

 

 

k bodu 6) 

 

5) Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností PasProRea s.r.o., na základě které uvedená 

společnost zajistí pro obec zpracování projektu vodorovného dopravního značení v obci za cenu ve výši 27.830,-Kč 

vč. DPH.  

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat   
 

   

6) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zajištění analýzy opatření potřebných k zajištění souladu 

činnosti obce a obecního úřadu s požadavky GDPR se společností Keystone Company, a.s., na základě které 

uvedená společnost pro obec zajistí vstupní analýzu dopadů GDPR za cenu ve výši 7.000,-Kč bez DPH. 

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

   

7) Zastupitelstvo obce schvaluje Program demografické stabilizace Obce Stožec v souladu s návrhem, který je 

přílohou usnesení, v rámci kterého bude trvale žijícím obyvatelům obce vyplácen příspěvek ve výši 500,-Kč ročně.  

 
Následně bylo hlasováno: 
Pro:6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

           Starostka v.r. 


